1

第 26回 株式会社ジーンクエスト 倫理審査委員会 議事録

日時：2024年 8月 26日（月）

開会：10時 35分

閉会：12時 05分

会場：東京都港区芝五丁目 29番 11号 G-BASE田町 ※オンラインにて開催

出席者（敬称略）：

委員会 赤羽根秀宣（委員長）ほか 4名の出席で成立。（総数 5名、規定出席数 5名以上）

オブザーバー ジーンクエスト社 野川駿、岩田修

事務局 蜂須麗

委員長は、本会が倫理審査委員会規程第５条２項に基づき有効に成立した旨を告げ、開会を宣し、委員会

にて提出議案について審議した。結果は下記の通りとする。

【議題】

≪審査事項≫

① 東京大学大学院農学生命科学研究科との共同研究

≪相談事項≫

② 検討中サービスの提供について

【審議事項】

① 東京大学大学院農学生命科学研究科との共同研究

東京大学大学院農学生命科学研究科との共同研究について、研究計画書及び関連文書を審議した。

審議結果：条件付き承認

・研究タイトルが示す疾患の範囲が広いので、より限定した表現への変更を検討すること。

・アンケートの際には被検者に配慮した説明を追加すること。

・研究グループにおいて同様の先行研究がない場合にも、計画書の概要でその旨説明すること。

・視野に入れている解析法が複数あるのであれば、その旨計画書に追記すること。

・計画書上、現状と合わない事柄の記載は、誤解を避けるため削除すること。

② 検討中サービスの提供について

新規提供を検討中のサービスについて、広く意見を交換した。

※相談事項では意見交換のみのため、審議結果はない。

2

株式会社ジーンクエスト倫理審査委員会規定第１２条１項に基づき、当議事は個人情報、知的財産等の保

護に支障を生じるおそれがあると当社が認めたため、非公開とする。ただし、公開できるタイミングが来

たら公開することとする。

以上の議論をもって、本「第 26回倫理審査委員会」を閉会とした。

以上

■公開用■